
 
 

UCHWAŁA NR XLI/283/23 
RADY GMINY NUR 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Nur na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/224/22 Rady Gminy Nur z dnia 08 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 360 292,77 zł do kwoty 29 020 266,36 zł, 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 337 890,38 zł do kwoty 15 462 373,98 zł, 

- dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 977 597,61 zł do kwoty 13 557 892,38 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1do uchwały. 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 1 509 427,99 zł do kwoty 26 974 090,70 zł, 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 15 548,04 zł do kwoty 13 608 679,57 zł, 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1 524 976,03 zł do kwoty 13 365 411,13 zł; zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Nadwyżka Gminy Nur wynosi 2 046 175,66 zł. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 5 446 048,69 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 655 953,83 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 690 094,86 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 2 100 000,00 zł.,  
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 7 492 224,35 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 464 916,00 zł, przelewy na rachunki lokat w kwocie 7 027 308,35 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Plan wydatków majątkowych na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. 

§ 4. Plan dotacji udzielanych z budżetu na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 1428



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nur 

 
 

Adam Murawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1428



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/283/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 641 491,36 278 232,00 3 919 723,36 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 412 134,00 278 232,00 2 690 366,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 208 384,00 278 232,00 486 616,00 

600   Transport i łączność 8 055 509,02 -43 814,28 8 011 694,74 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 998 935,10 -43 814,28 7 955 120,82 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 933 783,33 933 783,33 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

2 122 318,37 -977 597,61 1 144 720,76 
758   Różne rozliczenia 6 377 306,43 100 000,00 6 477 306,43 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 574 577,05 100 000,00 1 674 577,05 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 574 577,05 100 000,00 1 674 577,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 549 252,97 25 875,05 4 575 128,02 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 754 655,23 25 875,05 3 780 530,28 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
2 155,23 25 875,05 28 030,28 

Razem 28 659 973,59 360 292,77 29 020 266,36 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1428



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/283/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 670 022,79 2 000,00 4 672 022,79 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 388 104,43 2 000,00 3 390 104,43 
  4260 Zakup energii 170 000,00 2 000,00 172 000,00 

600   Transport i łączność 9 565 889,61 -1 524 976,03 8 040 913,58 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 159 315,69 -1 524 976,03 7 634 339,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 916 739,14 -1 524 976,03 1 391 763,11 

710   Działalność usługowa 130 000,00 -125 080,00 4 920,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 130 000,00 -125 080,00 4 920,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 -125 080,00 4 920,00 

720   Informatyka 72 000,00 7 000,00 79 000,00 
 72095  Pozostała działalność 72 000,00 7 000,00 79 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 7 000,00 77 000,00 

750   Administracja publiczna 2 626 533,25 113 028,04 2 739 561,29 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 303 220,00 113 028,04 2 416 248,04 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 692,84 50 000,00 199 692,84 
  4260 Zakup energii 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 219 870,00 55 754,87 275 624,87 
  4580 Pozostałe odsetki 100,00 2 273,17 2 373,17 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 139 210,00 1 200,00 140 410,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 139 210,00 1 200,00 140 410,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 210,00 1 200,00 6 410,00 

801   Oświata i wychowanie 4 238 964,27 17 000,00 4 255 964,27 
 80101  Szkoły podstawowe 2 828 795,86 17 000,00 2 845 795,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 678,33 15 000,00 172 678,33 
  4260 Zakup energii 42 000,00 2 000,00 44 000,00 

852   Pomoc społeczna 805 631,61 400,00 806 031,61 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 353 402,61 400,00 353 802,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1428



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 150,00 400,00 4 550,00 
Razem 28 483 518,69 -1 509 427,99 26 974 090,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1428



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/283/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Nur w 2023 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
2 655 953,83 0,00 2 655 953,83 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 615 094,86 -925 000,00 690 094,86 
994 Przelewy z rachunków lokat 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

Razem 6 371 048,69 -925 000,00 5 446 048,69 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 464 916,00 0,00 464 916,00 
994 Przelewy na rachunki lokat 6 082 587,59 944 720,76 7 027 308,35 

Razem 6 547 503,59 944 720,76 7 492 224,35 
Razem 1 524 976,03 -1 524 976,03 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1428



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/283/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 123 644,19 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 081 947,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 478,63 
   Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Nur i Łęg Nurski 226 478,63 

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Nurze wraz z budową sieci wodociągowej rozdzielczej 31 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 620 718,56 

   Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Nur i Łęg Nurski 620 718,56 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 203 750,00 

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Nurze wraz z budową sieci wodociągowej rozdzielczej 2 203 750,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 41 697,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 697,00 
   Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 41 697,00 

600   Transport i łączność 7 641 379,84 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 350 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 350 000,00 

   Dotacja dla Powiatu Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie - Zuzela 350 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 291 379,84 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 
   Remont drogi gminnej w miejscowości Żebry-Kolonia 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 391 763,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1428



   Budowa dróg gminnych w miejscowości Obryte 72 552,58 

   Opracowanie dokumentacji projektowej do wykonania przejazdu przez rzekę Pukawkę w miejscowości Zuzela 50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej - ul. Ogrodowa w Nurze 15 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej na działce 104 w miejscowości Godlewo Wielkie 159 941,82 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 260525W Kamianka-Stokowo - Kramkowo Lipskie 145 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Strękowo - Ołtarze-Gołacze 813 730,27 

   Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Godlewo Wielkie i Godlewo Warsze 135 538,44 

   Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek - Kamieńczyk Wielki 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 
   Wykup gruntu 23 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 5 876 616,73 

   Budowa dróg gminnych w miejscowości Obryte 1 123 595,06 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 260525W Kamianka-Stokowo - Kramkowo Lipskie 2 363 115,50 

   Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Godlewo Wielkie i Godlewo Warsze 2 389 906,17 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 999,18 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 999,18 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 999,18 
   Wykup gruntu 50,00 

    Wymiana kotła C.O. w Ośrodku Zdrowia w Nurze 50 949,18 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 19 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 
   Modernizacja budynku OSP w Ślepowronach 19 000,00 

801   Oświata i wychowanie 278 626,66 
 80195  Pozostała działalność 278 626,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1428



   Kompleksowa termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Nurze 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 
   Zakup zmywarko-wyparzarki 10 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 268 626,66 

   Kompleksowa termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Nurze 268 626,66 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 800 540,56 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 513 539,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 500,00 

   Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy 
Nur. 61 500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1 452 039,74 

   Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy 
Nur. 1 452 039,74 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 287 000,82 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 000,82 
   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Nur 287 000,82 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 451 220,70 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 196 866,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 866,70 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kossakach 9 083,09 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Strękowo 117 175,80 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ślepowrony  9 617,57 
   Modernizacja WC przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Nur  49 990,24 
   Wykonanie wiaty rekreacyjnej w miejscowości Godlewo Warsze 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 
   Zakup i montaż elementów siłowni zewnętrznej 0,00 
   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - Godlewo Milewek 11 000,00 
   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - Godlewo Wielkie 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1428



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 254 354,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 354,00 
   Zagospodarowanie terenu przy kościele parafialnym w Nurze 74 354,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 
   Zagospodarowanie terenu przy kościele parafialnym w Nurze 180 000,00 

Razem 13 365 411,13 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1428



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/283/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nur w 2023 roku 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01008 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan po zmianie 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 210,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 410,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 95 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 20 210,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

Razem 
plan po zmianie 95 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 21 410,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1428


	UCHWAŁA NR XLI/283/23 RADY GMINY NUR z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-01-31T14:21:40+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




